令和３年度第２回 鳥取大学学長選考会議 議事要旨

日 時  令和３年１１月２２日（月） １３時３０分～１４時１０分（オンライン会議）

出席者  宮﨑委員（議長），江﨑委員，林田委員，松本委員，吉岡委員，渡辺委員，

岸本，中村，坂口，原田，山中委員の各委員

陪席者  田中監事，足立監事，小嶋事務局長，瀬戸川総務企画部長

議 題

１．鳥取大学学長選考会議規則等の一部改正について

   議長から資料に基づき，①国立大学法人法の一部改正への対応，②学長候補者選考

の実施計画・選考基準の整理，③意向調査投票資格者の見直し及び④書面手続の見直

しのため，鳥取大学学長選考会議規則を含め６件の大学規則を一部改正することにつ

いて提案があった。

委員から，鳥取大学長選考等規則第９条に規定する意向調査の投票資格者について

意見があり，議題２において引き続き審議を行うこととし，同規則以外の改正規則案

について，審議の結果，原案のとおり承認した。

２．鳥取大学長候補者選考基準の見直しについて

   議長から資料に基づき，現学長の任期満了に伴う次期学長候補者選考又は再任審査

のための鳥取大学長候補者選考基準について提案があった。

意見交換の後，議題１において意見のあった意向調査の投票資格者，求め

られる学長像その他鳥取大学長候補者選考基準案について，意見等がある場合は，

１１月３０日（火）までに事務局に提出し，当該意見等に基づき次回の会議において

改めて審議することとした。

報 告

１．今後のスケジュール

議長から，本会議における今後の審議事項とスケジュールについて，資料に基づき

説明があった。